ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL  Nº 915/2024.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A PAGAR DESPESA NÃO EMPENHADA DE EXERCÍCIO ANTERIOR.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a pagar despesa não empenhada do ano anterior à credora Cooperativa Agroindustrial Alta, inscrita no CNPJ sob o nº 83.305.235/0013-52, unidade sediada no Município de Formosa do Sul, do importe de R$ 2.050,90 (dois mil e cinquenta reais e noventa centavos).
Parágrafo único. O valor mencionado no caput corresponde ao somatório dos materiais de construção fornecidos emergencialmente pela Cooperativa Agroindustrial Alta no mês de setembro de 2023 para manutenção da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão à conta do orçamento municipal vigente.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, 26 de junho de 2024.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada no DOM em data supra.